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MEMORIA DE REUNIAO DO COMITE GESTOR
DADOS DA REUNIAO

14h30min

Inicio: Sala Presidéncia/ICMBio

HORARIO DA
REUNIAO

LOCAL DA
REUNIAO:

DATA DA REUNIAO:

19 de agosto de 2019

Brasilia/DF

Término: 17h00min

TiITULO DA PAUTA SINTESE DO ASSUNTO

Apresentacdo das Diretrizes e Critérios Institucionais Propostos pelos Dirigentes Macroprocesso
1 | Diretrizes para Programa de Convers3o de multas para o Programa de Conversdo de Multas.

) Apresentacdo de Execucdo da Auditdria de Veiculos — Etapa 2.
2 | Auditoria de Veiculos

Apresentacdo da proposta de modificacdo da Composi¢do de Conselhos Gestores de UCs (Pro-
3 | Modificacdo da Composicio de Conselhos Gestores de UCs cesso: 02070.007621/2019-34)

Apresentacdo para deliberacdo dos licenciamentos ambientais referente aos processos:
-02128.000472/2018-99
-02128.001521/2018-19
4 | Licenciamento Ambiental -02070.003661/2019-15
-02070.005327/2017-26
-02070.003633/2019-90
-02070.005158/2019-96

5 | Apresentacdo do Plano de Manejo da Resex de Cassuruba (Proc:

~ . £ . 3
02282.000002/2015-08) Apresentacdo do Plano de Manejo da Reserva Extrativista de Cassuruba

. _ ) . IN sobre eventos em unidades de conservagdo.
6 | Instrucdo Normativa sobre eventos em unidades de conversdo

Apresentacdo da estrutura e formacdo das NGls.
7 | Apresentacdo NGls




OBSERVAGOES/
ENCAMINHAMENTO/DELIBERACAO P:?IIQ(::E)ENTI;’ c')I'A AREA RESPONSAVEL PRAZO REGISTROS
IMPORTANTES
Apresentado as diretrizes e critérios institucionais propostos pelos Dirigentes Macroprocesso _
A| para o Programa de Conversdo de Multas, ficando deliberado pelo Comité Gestor a aprovagao 1 DIPLAN -- . Ndo foi
deliberado prazo
conforme proposto.
Apresentacdo da proposta de modificacdo da Composicdao de Conselhos Gestores de UCs, o
B | Comité Gestor delibera para que seja apresentada em prdéxima reunido a proposta separada 3 DISAT 26/08 -
por setor e com as respectivas justificativas.
Apresentado o Plano de Manejo da Reserva Extrativista de Cassuruba, o Comité Gestor aprova c DIMAN N3o foi
¢ a publicacdo do Plano apds apresentacdo ao Ministério do Meio Ambiente. N deliberado prazo
. . . ) - on Nao foi
p| Tendo em vista o adiantado da hora, as demais pautas ficaram para préxima reunido. 2,46 e7 - - .
deliberado prazo
AREA NOME CARGO/FUNGAO E-MAIL PRESENCA
1 GABIN Homero de Giorgio Cerqueira Presidente homero.cerqueira@icmbio.gov.br Presente
2 DIPLAN Fernando Cesar Lorencini Diretor fernando.lorencini@icmbio.gov.br Presente
3 DIBIO Marcos Aurélio Venancio Diretor marcos.venancio@icmbio.gov.br Presente
4 DISAT Marcos José Pereira Diretor marcos.pereira@icmbio.gov.br Auséncia Justificada
5 DIMAN Marcos de Castro Simanovic Diretor marcos.simanovic@icmbio.gov.br Auséncia Justificada
6 AUDITORIA Patricia Alvares de Azevedo Oliveira Auditora-Chefe patricia.oliveira@icmbio.gov.br Presente
7 PFE Virginia Araujo de Oliveira Procuradora Chefe Substituta | virgina.araujo@agu.gov.br Presente
8 GABIN Mariana Bulat Chefe de Gabinete mariana.bulat@icmbio.gov.br Auséncia Justificada
LocAL NOME CARGO/FUNCI\O E-MAIL PRESENCA
1 CGSAM/DISAT Paulo Roberto Russo Coordenador Geral paulo.russo@icmbio.gov.br Presente
2 . . . . . . Presente
CGPLAN/DIPLAN Tatiana Mendonga Farjado Gongalves Coordenadora Geral tatiana.farjado@icmbio.gov.br
ELABORACAO
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO: Taina dos Santos Seabra




